

## گزارش و خبر

### بازنگری در قرارداد قلعه‌نویی

در شرایطی که امضای قرارداد کادر فنی تیم‌های ملی به مرحله نهایی رسیده، احسان اصولی عضو هیات رئیسه و سخنگوی فدراسیون فوتبال در این مورد توضیحاتی ارائه کرد. او گفت: «توافقات با تمام سرمربیان طرف فدراسیون نهایی شده و قراردادها تنظیم و نهایی شده است. الان در مرحله امضا است. برخی دوستان تعداد قرارداد سرمربی‌ها و مربیان تیم‌های ملی هم زیاد است. ابتدا باید امضای مربیان گرفته شود و سپس ریاست فدراسیون آنها را امضا کند.» او درمورد زمان قرارداد قلعه‌نویی، هم توضیح داد: «قرار است تا پایان جام جهانی باشد اما در پایان جام ملت‌ها پس از نتایج تیم ملی بازنگری خواهد شد. در تمام قراردادهای فدراسیون این حق را برای خود قائل است که ارزیابی مدام و مستمری نسبت به عملکرد مربیان داشته باشد. قلعه‌نویی یک مربی بزرگ است اما این حق را باید نه تنها نسبت به وی بلکه تمام مربیان برای فدراسیون قائل باشیم.»

سمیعی عضو جدید هیات مدیره استقلال:

گم شدن قرارداد نکونام را پیگیری می‌کنم



در ادامه تغییرات مدیریتی استقلال، مجمع فوق العاده این باشگاه، صبح دیروز در محل این باشگاه با حضور میثم پیله‌فروش نماینده وزارت اقتصاد و دارایی و رئیس جلسه، فالاح نماینده وزارت ورزش و جوانان و نایب رئیس جلسه، خطیر سرپرست مدیرعاملی، علیرضا خانی، مهدی حیدرزاده، مهدی افضلی و اعضای هیات مدیره استقلال در محل این باشگاه برگزار شد. در این جلسه فرشید سمیعی معاون حقوقی و سخنگوی سابق استقلال به عنوان عضو موظف هیات مدیره آبی‌ها انتخاب و مشغول به کار شد. سمیعی در زمان مدیریت حجت کریمی، از سمت خود برکنار شده بود و حالا دوباره پس از مدتی کوتاه دوباره به این باشگاه بازگشت. سمیعی که مقابل این باشگاه در محاصره هواداران آبی پوشان قرار گرفته بود، در واکنش به گم‌شدن قرارداد سرمربی این تیم گفت: «متوجه شدیم قرارداد نکونام در محل باشگاه نیست ولی موضوع از طریق حراست وزارت ورزش در حال پیگیری است. البته تا ۲۰۰ میلیارد بدهی سال قبل پرداخت نشود، هیچ قراردادی از تیم جدید ثبت نخواهد شد. هواداران نگرانی‌هایی دارند که باید به آن پاسخ داده شود. در حال حاضر تلاش همه ما این است که حامی مالی مناسبی برای باشگاه و تیم پیدا شود و چند گزینه مد نظر هستند که پس از بررسی، بهترین انتخاب خواهد شد. امیدواریم به سرعت شاهد انتقال پول و منابع مالی به باشگاه باشیم تا بتوانیم تیم را در کمترین زمان ببندیم.»

میلان برای جذب ستاره پورتو تخفیف خواست

طارمی جایگزین لوکاکو می‌شود؟



درخشش مهدی طارمی ستاره تیم ملی کشورمان در ترکیب پورتو باعث شده تا این بازیکن ایرانی مشتریان زیادی پیدا کند و از باشگاه‌های بزرگ اروپا پیشنهاد داشته باشد. میلان، منچستر یونایتد و رم از جمله مشتریان بزرگ ستاره ایرانی به شمار می‌آیند. در جدیدترین خبر در این زمینه سایت «اسپورت مدیاست» ایتالیا در گزارشی نوشت: «میلان بدست برای جذب یک مهاجم جدید تلاش می‌کند و به نظر می‌رسد طارمی شاخص‌ترین نام در حال حاضر بین آنها باشد. احساس استقنای پیولی سرمربی میلان این است که تنها تکیه بر اولیویه ژیرو که این بازیکن هم بزودی ۳۷ ساله خواهد شد برای فصل آینده کافی نخواهد بود. مدیران روسونری بیش از هر چیز به سمت دو نام گرایش دارند: طارمی از پورتو و الوارو موراتا از اتلتیکو مادرید که هر دو دارای مشخصات هجومی خوبی هستند. میلان در مورد طارمی جدی است اما حداقل ۲۰ میلیون یورو برای خرید این ایرانی از پورتو لازم است. علاوه بر این، اگر او به روسونری بپیوندد، میلان باید از ایده امضای قرارداد با ساموئل چوکوتزه صرف نظر کند زیرا آخرین سهمیه غیرتجدایی اروپا خواهد بود. در این بین، سایت «DTtransferencias» پرتغال اعلام کرد باشگاه میلان امیدوار است پورتو برای فروش طارمی با مبلغ ۱۸ تا ۱۵ میلیون یورو رضایت دهد. این در حالی است که از اینتر هم به عنوان یکی دیگر از مشتریان طارمی یاد شده است. این باشگاه در پی توافق با چلسی بر سر ادامه حضور روملو لوکاکو است اما اگر این مهاجم بلژیکی در اینتر نماند، نژانوری گزینه‌های هجومی دیگر در بررسی می‌کند که طارمی یکی از آنهاست. طارمی یک گزینه ارزان برای اینتر محسوب می‌شود و آفقی‌ها می‌توانند با هزینه ۲۰ میلیون یورویی او را به خدمت بگیرند و در این شرایط، باید دید طارمی کدام یک از دو تیم مطرح شهر میلان را انتخاب خواهد کرد.

## دردسرهای بی پایان قانون سقف بودجه در فوتبال ایران

# وقتی هوادار اسپانسر می‌شود!

### سوزه روز

محمدمحمدی سدهی

روزنامه‌نگار

امسال فصل نقل و انتقالات با توجه به قانون سقف بودجه با حواشی زیاد در حال برگزاری است و طبق ادعای برخی‌ها باشگاه‌هایی که قدرت مالی بیشتری دارند، موفق به جذب بازیکنان بهتری شده‌اند که البته این موضوع با اعتراض برخی از باشگاه‌ها بخصوص باشگاه پرسپولیس همراه بود. سرخ‌پوشان در بحث انتقال عیسی آل‌کنیر، مهاجم خود ادعا داشتند که باشگاه سپاهان مبلغ بسیار بالایی به این بازیکن پیشنهاد داد که این موضوع باعث جدایی مهاجم سرخ‌پوشان و حضور او در جمع سپاهانی‌ها شد. در واقع سرخ‌پوشان ادعا کرده‌اند که برخی از باشگاه‌ها همچون سپاهان قانون سقف بودجه را

رعایت نمی‌کنند. این اعتراض‌ها باعث محرومیت ۲ مدیر پرسپولیس افشین پیروانی و حسین خبیری شد و کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال خبیری و پیروانی را به دلیل آنچه مصاحبه غیرمسئولانه درباره سلف بودجه و نشر اکاذیب و افترا عنوان شده بود به مدت ۲۰ روز از همراهی تیم خود محروم کرد.

راستی آزمایی‌از

### باشگاه سپاهان در پایان فصل نقل و انتقالات

در این میان اعلام شد که باتوجه به حضور پرنزک سپاهان در فصل نقل و انتقالات و جذب بازیکنان متعدد، سازمان خصوصی‌سازی، حسابرسی از این باشگاه را در اولویت قرار دهد و تیم حسابرسی در این باشگاه مستقر کند. علاوه براین پس از پایان فصل نقل و انتقالات نیز سازمان بازرسی کل کشور گروهی را برای انجام حسابرسی در باشگاه مذکور جهت راستی آزمایی در مورد سقف بودجه باشگاه مستقر کند.

### کمک مالی هوادار متمول پرسپولیس‌ها



در حالی به عدم رعایت قانون سقف بودجه توسط برخی از تیم‌ها معترض هستند که در روزهای اخیر موضوع کمک‌های مالی هوادار متمول این تیم بر سر زبان‌ها افتاده است. این هوادار پرسپولیس در این فصل نقل و انتقالات بازیکنان، با باشگاه و رضا درویش همراهی داشته و در تلاش بوده ضمن ترغیب بازیکنان مدنظر برای انتقال به جمع سرخ‌پوشان، در بحث تمدیدی و پاداش نیز چتر حمایتی خود را در اختیار مجموعه باشگاه پرسپولیس قرار دهد. البته این موضوع تنها مختص پرسپولیس و امسال نیست و در سال‌های گذشته تیم استقلال هم از کمک مالی برخی از هواداران خود استفاده کرده و در فصل نقل و انتقالات بازیکنان مورد نظر خود را جذب کرده بود.

### کمک مالی هواداران در دنیا هیچ تعریفی ندارد

حالا این سؤال پیش می‌آید که آیا کمک‌های مالی هواداران با قانون سقف بودجه تیم‌ها در تضاد است یا خیر؟ یکی از اعضای کمیته تدوین مقررات و ابسنگی مالی نداشته باشند. این عضو فدراسیون فوتبال که نخواست نامش فاش شود، در خصوص این موضوع می‌گوید: «هواداران تیم‌ها نباید به شخصه به بازیکن کمک مالی کنند بلکه باید کمک‌های مالی خود را در اختیار باشگاه قرار دهند و در این صورت کمک‌های مالی هواداران متمول منافاتی با قانون سقف بودجه باشگاه‌ها



یکی از اعضای

کمیته تدوین

و مقررات

فدراسیون

فوتبال

می‌گوید:

«هواداران

تیم‌ها نباید

به شخصه به

بازیکن کمک

مالی کنند

بلکه باید

کمک‌های

مالی خود

را در اختیار

باشگاه قرار

دهند و در

این صورت

کمک‌های

مالی هواداران

متمول

منافاتی با

قانون سقف

بودجه

باشگاه‌ها

نخواهد

داشت

نخواهد داشت. در واقع کمک‌های مالی هواداران در سقف بودجه‌ای که برای تیم‌ها در نظر گرفته شده (۳۲۵ میلیارد تومان) نمی‌گنجد.» او صحبت‌هایش را این‌گونه ادامه می‌دهد: «براساس قوانین بین‌المللی باشگاه‌ها یکسری درآمد‌ها دارند که این درآمد‌ها شامل حق پخش، فروش بلیت، فروش محصولات ورزشی، فروش بازیکن و سایر موارد است که این درآمد‌ها را برای خرید بازیکن، هزینه‌های جاری و سایر موارد مورد نیاز خود هزینه می‌کنند. اما در این میان در خارج از کشور کمک مالی هواداران هیچ تعریفی ندارد و در واقع این موضوع تنها در ایران است و در سایر کشورها هواداران به باشگاه‌ها کمک مالی نمی‌کنند.» این در حالی است که فوتبال ایران درآمد آتچنایی ندارد چرا که حق پخش تلویزیونی به باشگاه‌ها پرداخت نمی‌شود و این موضوع به چالش باشگاه‌های ایرانی تبدیل شده است. در این میان تأکید کنفدراسیون فوتبال آسیا بر این است که باشگاه‌ها خود درآمدزایی داشته و به اندازه درآمد خود هزینه کنند و وابستگی مالی نداشته باشند. این عضو کمیته تدوین مقررات فدراسیون فوتبال با ادعا کرد که امسال فدراسیون فوتبال با توجه به اجرای سقف بودجه، مقرراتی جدید در نظر گرفته است که قطعاً این قانون در سال‌های آینده با جدیت بیشتری ادامه خواهد یافت و علاوه بر این قانون سقف بودجه کمک زیادی به فوتبال ایران خواهد کرد تا مبلغ هزینه تیم‌ها مشخص شود؛ موضوعی که پیش از این به هیچ وجه وجود نداشت و در واقع خود باشگاه‌ها هم نمی‌دانستند که در طول یک فصل چقدر هزینه می‌کنند. او صحبت‌هایش را این‌گونه ادامه می‌دهد: «کمیته تدوین مقررات بیشتر بررسی‌های خود را براساس مخارج تیم‌ها در نظر گرفته است، این در حالی است که این کمیته باید روی درآمد تیم‌ها بررسی‌های بیشتری داشته باشد و بداند که تیم‌ها درآمد‌های خود را چگونه و از چه طریق به دست می‌آورند. ای اف سی هم روی این زمینه حساس است و این موضوع هم یکی از موضوعات در بحث حرفه‌ای فوتبال های باشگاه‌ها محسوب می‌شود.»

رقم

قرارداد پرسپولیس‌ها افشا شد

### بیرانوند گران ترین سرخ پوش

از زمانی که دو باشگاه استقلال و پرسپولیس وارد بورس شدند، قرار شد قرارداد بازیکنان دو تیم به شکل شفاف رسانه‌ای شود اما هر دو باشگاه برای آن که با بازیکنان خود به مشکل نخورند، مجموع خریدهای شان را در کدال منتشر کردند و همین موضوع باعث شد مبلغ قرارداد سرخ‌هایی‌ها علامت سوال باقی بماند. اما حالا سایت طرفداری به اسنادی دست یافته و میزان قرارداد پرسپولیس‌ها در لیگ بیست و دوم را افشا کرده است. ضمن اینکه وعده داده شده نوبت به قرارداد استقلالی‌ها می‌رسد.

### گل محمدی با ۲۴٫۵ میلیارد

مطابق سندی که منتشر شده، مبلغ قرارداد حبیبی گل محمدی برای سال جدید ۲۴٫۵ میلیارد تومان بدون آپشن است اما از آنجایی که حبیبی فصل قبل قرارداد ۱۸ میلیارد و ۸۵۰ میلیونی داشت که با آپشن به ۲۵٫۵ میلیارد می‌رسید، بعید است او در لیگ بیست و سوم با ۲۴٫۵ میلیارد کار کند. طبق قانون پرسپولیس حق دارد تنها ۲۰ درصد آپشن روی این مبلغ قرارداد بگذارد.

### قرارداد بیرو

در مورد علیرضا بیرانوند او تا قبل از فسخ قراردادش باید امسال با ۱۴٫۵ میلیارد برای پرسپولیس بازی می‌کرد و از آنجایی که فصل قبل قرارداد ۱۲٫۵ میلیاردی‌اش با آپشن از ۲۰ میلیارد گذشته بود، پیش بینی می‌شد در فصل جدید هم ۱۴٫۵ میلیارد او از ۲۵ میلیارد بگذرد اما بیرانوند قرارداد قبلی را فسخ کرده و حالا باید با قرارداد جدید از پرسپولیس پول بگیرد. باور اینکه پرسپولیس تنها ۱۵ میلیارد (به علاوه ۲۰ درصد آپشن) به بیرانوند بدهد، سخت است چرا که رضا درویش اعلام کرد حاضر بوده ۱۵ میلیارد به عیسی آل‌کنیر بپردازد ولی این بازیکن نپذیرفت و به سپاهان رفت.

### دستمزد بازیکنان در لیگ بیست و دوم

بیرانوند در فصلی که گذشت ۱۲٫۵ میلیارد قرارداد بست و نزدیک به ۲۰ میلیارد دستمزد گرفت که البته بیرانوند مدعی است بخش عمده‌ای از این آپشن‌ها را هنوز دریافت نکرده است. مهدی ترابی، دانیال اسماعیلی‌فر، سرور رفیعی، مرتضی پورعلی‌نجفی، سعید صادقی، میلاد سرلک و ... ۱۰۰۰ میلیارد تومان قرارداد بسته بودند آپشن‌های آن‌ها متغیر بود. به شکلی که به طور مثال سعید صادقی و مهدی ترابی با آپشن ۱۹ میلیارد عبور می‌کردند اما دانیال اسماعیلی‌فر و سرور رفیعی روی ۱۸ میلیارد می‌ماندند. کتوری گولسبانی در ظاهر گران‌تر از بازیکنان ۱۲ میلیاردی پرسپولیس بود چرا که قرارداد ۱۴ میلیاردی داشت اما پرسپولیس‌ها برای او آپشن خاصی نداشتند و دستمزدش با آپشن به ۱۴ میلیارد و ۲۸۰ میلیون تومان رسید. مطابق این جدول گران‌ترین پرسپولیس‌ی، لوگادیا بود. وحید امیری با قرارداد ۱۰ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان، کمال کامیابی‌نیا با قرارداد ۹ میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان، امید عالی‌شاه با قرارداد ۹ میلیارد و عیسی آل‌کنیر با قرارداد ۶ میلیارد در این لیست به چشم می‌خورند آپشن‌های آن‌ها متفاوت است و مبلغ قراردادشان را به شدت افزایش می‌دهد.

## سقف بودجه برای مقابله با دلالی

همچنین نظام حاکم بر نقل و انتقالات ... به شکلی طراحی شده که دلالی در فوتبال کمترین اثر را داشته باشد. حذف محدودیتی دلالی و شیوه‌های مرتبط شاید کار سختی باشد اما به دنبال به حداقل رساندن این موضوع هستیم. یکی از تأثیرهای همین بحث آیین‌نامه سقف بودجه در باشگاه‌ها، مربوط به مقابله با دلالی در فوتبال است.»

## خالدآبادی استقلالی می‌شود

او شخصاً با محمد جواد رحیمی، مدیرعامل هوادار مذاکره کرد و به احتمال بسیار فراوان رضایت‌نامه استقلال و پرسپولیس از جدی‌ترین مشتریان او بودند، اما باید رقم قابل توجه ۱۱ میلیارد تومانی رضایت‌نامه این گلر را پرداخت می‌کردند. پیش‌نام از تغییرات مدیریتی و استعفای علی امیری و حجت کریمی، استقلال با هوادار به توافق قطعی رسیده بود اما این تغییرات سبب شد خالدآبادی به پرسپولیس نزدیک شود اما پس از روی کار آمدن علی خطیر به عنوان سرپرست مدیرعاملی استقلال،

## قایدی، استقلال را می‌خواهد

در شرایطی که هنوز وضعیت مهدی قایدی برای فصل بعد نامشخص است، کارت بازی این بازیکن برای تیم شباب الاهلی صادر شده ولی وینگر بوشهری این تیم را در اردوی پیش فصل که در عربستان در حال برگزاری است، همراهی نکرده است. در روزهای گذشته برخی از منابع خبری در امارات از جمله روزنامه‌های معتبر این کشور مدعی شدند قایدی به همراه دو بازیکن دیگر از شباب الاهلی، قرار است با بازیکنی از اتحاد کلباء به نام سلطان عادل معاوضه شوند و این توافق میان دو باشگاه، نهایی

احسان اصولی، سخنگو و عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال درمورد راهکارهای فدراسیون فوتبال برای مقابله با دلالی، گفت: «برای جلوگیری از کمترین اثرپذیری از دلالی، فعالیت‌ها، مطالعات و اقداماتی در فدراسیون فوتبال در حال انجام است. موضوع ساماندهی و آیین‌نامه کارگزاران فوتبال با همان ایجنت‌ها یکی از مواردی است

قضایی، در خصوص فسخ و کنسل شدن قرارداد نیز اقدام خواهد شد. با این حال باشگاه سپاهان که طی فصول اخیر در بخش مالی و اداری عملکرد موفقی داشته، طی روزهای اخیر مدعی شده که هیچ اشکالی در بحث قراردادی آنها وجود ندارد و باید منتظر ماند و دید تیم بازرسی مستقر شده در این باشگاه، چه شرایطی را دنبال خواهد کرد و به چه نتیجه و خروجی دست خواهد یافت.

## بازرسان ویژه در دفتر باشگاه سپاهان

کمیته ویژه جهت راستی آزمایی و بررسی سقف بودجه ابلاغی در باشگاه‌های لیگ برتر به درخواست سازمان بازرسی کل کشور مستقر می‌شود. در همین رابطه، اما سازمان بازرسی با مستقر کردن تیمی در باشگاه سپاهان به دنبال بررسی قراردادهاست. در این رابطه گفته می‌شود در صورت کشف هرگونه تخلف احتمالی در رابطه با قراردادها و دیگر مسائل مالی، پرونده ضمن ارائه به نهاد‌های ذیصلاح و

## گزینه لالیگایی نکونام، از تیم پیکه هم پیشنهاد دارد

# انریک؛ همبازی سابق عابدزاده

### نقل و انتقالات

صحبت‌های جواد نکونام پس از بازی دوستانه برابر پیکان و انتقال او در فصل نقل و انتقالات این باشگاه را در کانون توجه قرار داده و همه در انتظار شروع دوباره تحرکات نقل و انتقالات آبی‌ها هستند. در همین رابطه، ایسنا در مطلبی به بازیکنان مورد نظر نکونام برای تقویت استقلال اشاره کرده که یکی از آنها سرچی انریک آمبیه، مهاجم ۳۳ ساله اسپانیایی است. این بازیکن که فوتبالش از راه‌ده‌های سنی مایورکا آغاز کرده، پس از حضور در تیم دوم این باشگاه، ۱۳ سال قبل به تیم اصلی مایورکا پیوست و به مرور با قراردادهای قرضی راهی باشگاه‌هایی چون رکنیتو هوئلا و آلارکون شد و در نهایت با انتقالی دائمی در سال ۲۰۱۳ به نومانسیا پیوست. او در سال ۲۰۱۵ راهی ایبار شد و به مدت شش فصل در این تیم توپ زد. انریک در همین مقطع زمانی و پیش از جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه، به بالاترین ارزش گذاری تقریبی رسید و قیمتی ۱۰ میلیون یورویی در مارکت لالیگا پیدا کرد اما با پاسخ منفی به پیشنهادات در



ایبار ماندنی شد. نکته جالب توجه درخصوص انریک، همبازی شدن او با امیر عابدزاده در لالیگا دو و در پونفاردینا بود. انریک در ابتدای تابستان گذشته به رئال اوویبدو پیوست و پس از یک فصل بازی برای این تیم، اکنون به عنوان بازیکن آزاد می‌تواند به تیمی جدید بپیوندد. این مهاجم که دو بازی برای تیم جوانان اسپانیا هم انجام داده، در مجموع ۱۹۲ بازی خود در لالیگا، ۳۴ گل و ۲۵ پاس گل به نام خود ثبت کرد تا آمار تقریبی هر چهار بازی یک تأثیرگذاری مستقیم را به ثبت برساند. البته آمار او در لالیگا دو بهتر بوده و موفق شده در ۱۹۰ بازی، ۴۹ گل و ۱۵ پاس گل به جا گذاشته و آمار هر ۳۲ دقیقه یک تأثیرگذاری را به نام خود کند. اما انریک در شرایطی گزینه حضور در خط حمله استقلال شده که از چند تیم پیشنهاد دارد. آندورا

### پیشنهاد استقلال به یک مربی اسپانیایی

اما نکونام برای تقویت کادر فنی‌اش هم یک مربی اسپانیایی را مد نظر دارد. پس از کناره‌گیری نکونام از فولاد و جدایی رحیمی از این تیم، باشگاه فولاد مانوئل بنوانته کونزالس، دستیار اسپانیایی نکونام را به عنوان مربی موقت این تیم انتخاب کرد اما طولی نکشید که علیرضا منصوبان جایگزین کونزالس شد. حالا اما نکونام با حضور در استقلال خوسار خورن مربی در جمع آبی‌پوشان شده است. البته کونزالس هنوز پاسخی به باشگاه استقلال نداده و باتوجه به شرایط نایب‌سازمان این تیم مشخص نیست که به این پیشنهاد جواب مثبت دهد یا خیر.



برش